
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도관리단
정책: 송도국제도시 도시환경 조성
단위: 송도국제도시 도시경관 관리 (단위:천원)

송도관리단 25,628,120 28,159,973 △2,531,853

시 3,900,000

구 21,728,120

송도국제도시 도시환경 조성 171,046 151,098 19,948

송도국제도시 도시경관 관리 171,046 151,098 19,948

송도국제도시 광고물 효율적 관리 지원 1,980 0 1,980

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

○옥외광고물 설치 안내문 제작
900

203 업무추진비 1,080 0 1,080

03 시책추진업무추진비 1,080 0 1,080

○도시경관 시책추진 1,080

송도국제도시 불법유동광고물정비 169,066 151,098 17,968

201 일반운영비 7,130 0 7,130

01 사무관리비 900 0 900

○단속장비 및 재료비 구입
900

02 공공운영비 6,230 0 6,230

○환경개선부담금 150

○관용차량 보험료 850

○관용차량 자동차세 30

○차량유류비 4,200

○차량유지비 1,000

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

○불법유동광고물 단속여비
1,080

307 민간이전 160,856 151,098 9,758

05 민간위탁금 160,856 151,098 9,758

○불법유동광고물 정비용역(송도)
160,856

지역균형발전 도로건설 1,445,080 3,118,780 △1,673,700

시 100,000

구 1,345,080

핵심도로 정비 1,036,680 2,486,620 △1,449,940

송도국제도시 주요사거리 보행환경 개선사업 201,440 201,440 0

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○송도국제도시 주요사거리 보행환경 개선사
업 200,000

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○시설부대비 1,440

4,000원*250매*90%

1,200,000원*90%

500,000원*2회*90%

150,000원*1대

850,000원*1대

30,000원*1대

4,200,000원*1대

1,000,000원*1대

10,000원*1명*10일*12월*90%

160,856,000원

200,000,000원

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 핵심도로 정비 (단위:천원)

송도국제도시 보도 제초공사 302,160 302,160 0

401 시설비및부대비 302,160 302,160 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○송도국제도시 보도제초공사
300,000

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○시설부대비 2,160

송도국제도시 도로정비 382,000 654,680 △272,680

401 시설비및부대비 382,000 654,680 △272,680

01 시설비 380,000 650,000 △270,000

○송도국제도시 도로정비(수시정비비)
300,000

○송도풍림아이원4단지 일원 도로정비공사
80,000

03 시설부대비 2,000 4,680 △2,680

○시설부대비 2,000

송도국제도시 도로시설물 정비 151,080 151,080 0

401 시설비및부대비 151,080 151,080 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○송도국제도시 도로시설물정비(수시정비비)
150,000

03 시설부대비 1,080 1,080 0

○시설부대비 1,080

자전거도로 정비 402,000 602,160 △200,160

시 100,000

구 302,000

송도국제도시 자전거도로 정비사업 402,000 602,160 △200,160

시 100,000

구 302,000

401 시설비및부대비 402,000 602,160 △200,160

시 100,000

구 302,000

01 시설비 400,000 600,000 △200,000

○송도국제대로 일원 자전거도로 정비공사
200,000

시 100,000

구 100,000

○송도국제도시 자전거도로 정비(수시정비비
) 200,000

03 시설부대비 2,000 2,160 △160

○시설부대비 2,000

도로시설 유지관리 5,000 8,000 △3,000

도로시설 관리지원 5,000 8,000 △3,000

305 배상금등 5,000 8,000 △3,000

300,000,000원

2,160,000원

300,000,000원

80,000,000원

2,000,000원

150,000,000원

1,080,000원

200,000,000원

200,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 지역균형발전 도로건설
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

01 배상금등 5,000 8,000 △3,000

○손해배상금 5,000

행정재산(도로)관리 1,400 22,000 △20,600

도로점용료 부과 및 징수 1,400 22,000 △20,600

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

01 사무관리비 280 460 △180

○세외수입 고지서 제작
180

○세외수입 고지서 출력 비용
100

02 공공운영비 1,120 1,540 △420

○도로점용 정기분 우편료(일반)
140

○도로점용 정기분 및 체납고지서 우편료(등
기) 980

하수도·지하수 관리 657,765 841,736 △183,971

하수도 관리 657,765 841,736 △183,971

송도국제도시 하수도 보수 및 준설공사 403,000 433,096 △30,096

401 시설비및부대비 403,000 433,096 △30,096

01 시설비 400,000 430,000 △30,000

○하수도 구조물 정비 연간단가
150,000

○하수도 준설 연간단가 100,000

○하수도 구조물 정비(수시정비비)
150,000

03 시설부대비 3,000 3,096 △96

○시설부대비 3,000

송도국제도시 하수도 시설관리 지원 11,502 12,737 △1,235

201 일반운영비 8,422 8,937 △515

01 사무관리비 672 1,037 △365

○급량비(재해대비 비상근무)
672

02 공공운영비 7,750 7,900 △150

○공공요금 및 제세 750

οCCTV차량 보험료 700

οCCTV차량 자동차세 50

○장비유지비 및 유류비 4,000

○하수관거 조사용 CCTV 수리비
3,000

203 업무추진비 1,080 1,800 △720

03 시책추진업무추진비 1,080 1,800 △720

○송도국제도시 기반시설 유지관리 등 시책
추진 1,080

206 재료비 2,000 2,000 0

500,000원*10건

180,000원*1박스

50,000원*2회

350원*200장*2회

2,450원*400장

150,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

3,000,000원

8,000원*7명*2일*6월

700,000원*1대

50,000원*1회

4,000,000원

3,000,000원

1,200,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 하수도·지하수 관리
단위: 하수도 관리 (단위:천원)

01 재료비 2,000 2,000 0

○하수도보수 및 소모품 재료비
2,000

오수중계펌프장 유지관리 243,263 195,903 47,360

308 자치단체등이전 235,167 195,103 40,064

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 235,167 195,103 40,064

○북측유수지 및 호수공원 오수중계펌프장
유지관리 235,167

403 자치단체등자본이전 8,096 800 7,296

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,096 800 7,296

○북측유수지 및 호수공원 오수중계펌프장
유지관리 8,096

도로조명 및 전기관리 1,650,400 1,690,400 △40,000

시 100,000

구 1,550,400

가로등 관리 1,650,400 1,690,400 △40,000

시 100,000

구 1,550,400

친환경 고효율 도로조명 정비사업 120,000 100,000 20,000

시 60,000

구 60,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

시 60,000

구 60,000

01 시설비 119,200 99,200 20,000

○친환경 고효율 도로조명 정비사업
119,200

시 59,600

구 59,600

03 시설부대비 800 800 0

○시설부대비 800

시 400

구 400

송도국제도시 가로등 유지관리지원 920,400 920,400 0

201 일반운영비 920,400 920,400 0

02 공공운영비 920,400 920,400 0

○가로등 공공요금 920,400

ο가로등 전기요금 900,000

ο가로등 양방향시스템 통신요금
20,400

송도국제도시 가로등 유지보수 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 350,000 350,000 0

01 시설비 348,000 348,000 0

○가로등 유지보수 348,000

2,000,000원

235,167,000원

8,096,000원

119,200,000원

800,000원

75,000,000원*12월

1,700,000원*12월

348,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 도로조명 및 전기관리
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○시설부대비 2,000

송도국제도시 자전거도로 조명 정비사업 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 79,500 79,300 200

○송도국제도시 자전거 도로조명 정비사업
79,500

03 시설부대비 500 700 △200

○시설부대비 500

송도국제도시 7공구 일원 가로등 암대 교체공사 100,000 105,000 △5,000

401 시설비및부대비 100,000 105,000 △5,000

01 시설비 99,300 104,100 △4,800

○송도국제도시 7공구 일원 가로등 암대 교체
공사 99,300

03 시설부대비 700 900 △200

○시설부대비 700

도로조명시설 원격시스템 유지보수 80,000 0 80,000

시 40,000

구 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

시 40,000

구 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○도로조명시설 원격시스템 유지보수
80,000

시 40,000

구 40,000

주민 휴식공간 확충 3,067,351 3,172,316 △104,965

공원 및 녹지 유지관리 2,596,351 2,489,316 107,035

송도국제도시 공원ㆍ녹지 유지보수 451,200 351,200 100,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

02 공공운영비 50,000 0 50,000

○송도국제도시 공원·녹지 상수도 요금
50,000

401 시설비및부대비 401,200 351,200 50,000

01 시설비 400,000 350,000 50,000

○송도국제도시 공원소규모정비(주민참여예
산포함) 250,000

○송도국제도시 공원·녹지 수목보식사업(주
민참여예산포함) 150,000

03 시설부대비 1,200 1,200 0

○시설부대비 1,200

송도국제도시 공원등 유지관리 지원 168,000 0 168,000

201 일반운영비 168,000 0 168,000

2,000,000원

79,500,000원

500,000원

99,300,000원

700,000원

80,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

150,000,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 주민 휴식공간 확충
단위: 공원 및 녹지 유지관리 (단위:천원)

02 공공운영비 168,000 0 168,000

○공원등 전기요금 168,000

송도국제도시 공원ㆍ녹지 전기시설물 수시정비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○공원·녹지 전기시설물(수시정비비)
100,000

연수구시설안전관리공단 공원ㆍ녹지 대행사업비 1,877,151 1,918,116 △40,965

308 자치단체등이전 1,845,521 1,902,586 △57,065

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,845,521 1,902,586 △57,065

○송도국제도시 공원녹지 유지관리
1,845,521

403 자치단체등자본이전 31,630 15,530 16,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 31,630 15,530 16,100

○송도국제도시 공원녹지 유지관리
31,630

공원 및 녹지 정비 471,000 683,000 △212,000

상상하는대로 어린이 참여형 놀이터 정비사업 471,000 451,000 20,000

401 시설비및부대비 471,000 451,000 20,000

01 시설비 470,000 450,000 20,000

○상상하는대로 참여형 어린이 놀이터 정비
사업 470,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○시설부대비 1,000

도시녹지 조성 및 관리 2,032,820 2,181,740 △148,920

가로녹지 및 가로수 관리 2,032,820 2,181,740 △148,920

송도국제도시 가로녹지 정비 312,020 271,440 40,580

203 업무추진비 1,080 0 1,080

03 시책추진업무추진비 1,080 0 1,080

○시책추진업무추진비 1,080

206 재료비 60,000 50,000 10,000

01 재료비 60,000 50,000 10,000

○송도국제도시 녹지대 수시정비 자재구입
60,000

401 시설비및부대비 250,940 221,440 29,500

01 시설비 250,000 220,000 30,000

○송도국제도시 녹지대(주민참여예산포함)(
수시정비비) 250,000

03 시설부대비 940 1,440 △500

○시설부대비 940

송도국제도시 가로녹지 유지관리 1,670,500 1,670,000 500

401 시설비및부대비 1,670,500 1,670,000 500

01 시설비 1,668,000 1,668,000 0

14,000,000원*12월

100,000,000원

1,845,521,000원

31,630,000원

470,000,000원

1,000,000원

1,200,000원*90%

60,000,000원

250,000,000원

940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 도시녹지 조성 및 관리
단위: 가로녹지 및 가로수 관리 (단위:천원)

○송도국제도시 녹지대 유지관리공사
1,443,000

○송도국제도시 가로녹지대 병해충 방제사업
225,000

03 시설부대비 2,500 2,000 500

○시설부대비 2,500

송도국제도시 가로수 보식사업 50,300 50,300 0

401 시설비및부대비 50,300 50,300 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○송도국제도시 가로수 보식사업
50,000

03 시설부대비 300 300 0

○시설부대비 300

고품격 주거환경 조성 250,000 250,000 0

공동주택 관리 250,000 250,000 0

공동주택 유지관리 지원 250,000 250,000 0

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 250,000 0

○공동주택관리지원금 250,000

환경오염원 및 폐기물 관리 16,136,048 16,718,846 △582,798

시 3,700,000

구 12,436,048

송도 생활폐기물 수거 및 관리 16,136,048 16,718,846 △582,798

시 3,700,000

구 12,436,048

송도 1~5, 7공구 자동집하시설 운영관리 5,501,640 7,803,136 △2,301,496

시 3,000,000

구 2,501,640

201 일반운영비 2,000,200 2,100,544 △100,344

시 1,000,000

구 1,000,200

01 사무관리비 200 1,060 △860

○불법배출 지도단속을 위한 단속복, 단속화
구입 200

02 공공운영비 2,000,000 2,099,484 △99,484

○공공요금(전기, 수도요금 등)
2,000,000

시 1,000,000

구 1,000,000

202 여비 1,440 2,592 △1,152

01 국내여비 1,440 2,592 △1,152

○현장점검 및 민원처리
1,440

307 민간이전 2,500,000 2,000,000 500,000

1,443,000,000원

225,000,000원

2,500,000원

50,000,000원

300,000원

250,000,000원

100,000원*2명

2,000,000,000원

10,000원*2명*6일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 환경오염원 및 폐기물 관리
단위: 송도 생활폐기물 수거 및 관리 (단위:천원)

시 1,250,000

구 1,250,000

05 민간위탁금 2,500,000 2,000,000 500,000

○자동집하시설 운영비 2,500,000

시 1,250,000

구 1,250,000

401 시설비및부대비 1,000,000 3,678,000 △2,678,000

시 750,000

구 250,000

01 시설비 1,000,000 3,669,000 △2,669,000

○시설개선공사 1,000,000

시 750,000

구 250,000

송도 6, 8공구 자동집하시설 운영관리 900,000 885,000 15,000

시 700,000

구 200,000

201 일반운영비 450,000 385,000 65,000

시 350,000

구 100,000

02 공공운영비 450,000 385,000 65,000

○공공요금(전기, 수도요금 등)
450,000

시 350,000

구 100,000

307 민간이전 450,000 500,000 △50,000

시 350,000

구 100,000

05 민간위탁금 450,000 500,000 △50,000

○자동집하시설 운영비 450,000

시 350,000

구 100,000

송도 생활폐기물 수집·운반 처리 9,715,964 5,552,322 4,163,642

307 민간이전 6,569,863 3,967,726 2,602,137

05 민간위탁금 6,569,863 3,967,726 2,602,137

○생활폐기물 수집·운반·처리 3,185,762

ο생활폐기물 수집 운반비
1,557,545

ο음식물류폐기물 수집 운반비
780,741

ο재활용품 수집 운반비 847,476

○비상시 폐기물 처리대행료 201,626

ο비상시 음식물 처리대행료
124,862

2,500,000,000원

1,000,000,000원

450,000,000원

450,000,000원

1,557,545,000원

780,741,000원

847,476,000원

124,862,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 환경오염원 및 폐기물 관리
단위: 송도 생활폐기물 수거 및 관리 (단위:천원)

ο비상시 재활용 선별비용
76,764

○송도국제도시 도로청소용역
3,182,475

308 자치단체등이전 3,146,101 1,584,596 1,561,505

07 자치단체간부담금 403,815 183,401 220,414

○폐기물 처리반입료 403,815

ο음식물류 폐기물 처리반입료
188,087

ο재활용품 처리수수료 215,728

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,742,286 1,401,195 1,341,091

○생활폐기물 수도권매립지 및 소각장 반입
료 2,742,286

송도 비산먼지 및 소음 관리 18,444 0 18,444

201 일반운영비 2,420 0 2,420

01 사무관리비 1,420 0 1,420

○환경관련 점검표 등 서식 유인
450

○환경관련 홍보물 제작 250

○단속복, 단속화 등 구입
270

○현수막 제작 450

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○환경측정장비 수선 등 유지관리비
1,000

202 여비 1,944 0 1,944

01 국내여비 1,944 0 1,944

○비산먼지 발생사업장 등 점검 및 단속공무
원 여비 1,944

203 업무추진비 1,080 0 1,080

03 시책추진업무추진비 1,080 0 1,080

○시책추진업무추진비 1,080

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○환경측정장비 구입 13,000

ο소음측정기 5,500

ο진동측정기 7,500

식품의 안전 및 위생업소 관리 17,614 0 17,614

식품위생 관리 17,614 0 17,614

식중독 예방 관리 8,772 0 8,772

201 일반운영비 2,160 0 2,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

○식중독 비상근무자 급량비
2,160

76,764,000원

3,182,475,000원

188,087,000원

215,728,000원

2,742,286,000원

100원*5종*1,000매*90%

250,000원

100,000원*3명*90%

50,000원*10개*90%

1,000,000원

10,000원*3명*6일*12월*90%

1,200,000원*90%

5,500,000원*1식

7,500,000원*1식

8,000원*2명*150일*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 식품의 안전 및 위생업소 관리
단위: 식품위생 관리 (단위:천원)

203 업무추진비 1,080 0 1,080

03 시책추진업무추진비 1,080 0 1,080

○송도 위생업무 추진 업무추진비
1,080

206 재료비 5,532 0 5,532

01 재료비 5,532 0 5,532

○조리식품 수거비용 750

○식중독 예방을 위한 검사기구 구입
4,000

○수거용 채수병 73

○수거용 멸균팩 709

식품위생접객업소 위생관리 4,536 0 4,536

201 일반운영비 3,240 0 3,240

01 사무관리비 3,240 0 3,240

○위생지도관련 서식유인
900

○위생지도 야간점검 급량비
1,440

○위생관리 홍보물 제작
900

202 여비 1,296 0 1,296

01 국내여비 1,296 0 1,296

○상설기동단속반 여비
1,296

식품위생업소 인허가 관리 4,306 0 4,306

201 일반운영비 3,010 0 3,010

01 사무관리비 2,250 0 2,250

○식품위생업소 인허가 관련 서식 유인비
810

○영업주 준수사항 등 홍보물 제작
1,440

02 공공운영비 760 0 760

○기존영업주 위생교육 안내 관련 우편요금
760

202 여비 1,296 0 1,296

01 국내여비 1,296 0 1,296

○식품위생업소 시설조사
1,296

행정운영경비(송도관리단) 199,996 35,057 164,939

기본경비(송도관리단) 199,996 35,057 164,939

기본경비 세부사업(송도관리단) 199,996 35,057 164,939

201 일반운영비 146,816 21,689 125,127

01 사무관리비 146,816 21,689 125,127

○일반수용비 20,636

○급량비 20,160

1,200,000원*90%

15,000원*50건

4,000,000원

730원*100개

354,300원*2박스

100원*10종*1,000매*90%

8,000원*4명*50일*90%

1,000원*1,000개*90%

10,000원*2명*6일*12월*90%

100원*20종*450매*90%

1,600원*1,000부*90%

380원*1,000개소*2회

10,000원*2명*6일*12월*90%

54,590원*35명*12월*90%

8,000원*35명*6식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 송도관리단
정책: 행정운영경비(송도관리단)
단위: 기본경비(송도관리단) (단위:천원)

○사무실 임차료 100,800

○복합기 렌탈료 3,000

○무인경비시스템 운영비
2,220

202 여비 22,680 10,368 12,312

01 국내여비 22,680 10,368 12,312

○출장여비 22,680

203 업무추진비 9,900 3,000 6,900

01 기관운영업무추진비 4,800 0 4,800

○기관운영업무추진비 4,800

04 부서운영업무추진비 5,100 3,000 2,100

○부서운영업무추진비 5,100

405 자산취득비 20,600 0 20,600

01 자산및물품취득비 20,600 0 20,600

○공사설계 프로그램 업데이트 및 구입
8,400

○금속탐지기 구입 2,200

○청장실 가구 구입 10,000

8,400,000원*12월

250,000원*1대*12월

185,000원*12월

10,000원*35명*6일*12월*90%

400,000원*12월

425,000원*12월

8,400,000원

2,200,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 비전전략실
정책: 지역문화진흥
단위: 연수문화예술회관 건립 (단위:천원)

비전전략실 27,880,683 13,630,669 14,250,014

시 15,436,500

구 12,444,183

지역문화진흥 22,480,000 9,381,000 13,099,000

시 12,758,000

구 9,722,000

연수문화예술회관 건립 8,886,000 7,881,000 1,005,000

시 2,756,000

구 6,130,000

연수문화예술회관 건립 8,886,000 7,881,000 1,005,000

시 2,756,000

구 6,130,000

401 시설비및부대비 8,886,000 7,881,000 1,005,000

시 2,756,000

구 6,130,000

01 시설비 8,459,000 7,351,000 1,108,000

○연수문화예술회관 건립 공사비
8,459,000

시 2,627,900

구 5,831,100

02 감리비 427,000 530,000 △103,000

○연수문화예술회관 건립 감리비
427,000

시 128,100

구 298,900

송도국제도시 도서관 건립 13,594,000 1,500,000 12,094,000

시 10,002,000

구 3,592,000

송도국제도시 도서관 건립 13,594,000 1,500,000 12,094,000

시 10,002,000

구 3,592,000

401 시설비및부대비 13,594,000 1,500,000 12,094,000

시 10,002,000

구 3,592,000

01 시설비 13,594,000 1,500,000 12,094,000

○송도국제도시 도서관 건립
13,594,000

시 10,002,000

구 3,592,000

청소년수련시설 건립 5,357,000 3,296,200 2,060,800

시 2,678,500

구 2,678,500

연수구청소년수련관 신규 건립 5,357,000 3,296,200 2,060,800

시 2,678,500

8,459,000,000원

427,000,000원

13,594,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비전전략실
정책: 청소년수련시설 건립
단위: 연수구청소년수련관 신규 건립 (단위:천원)

구 2,678,500

연수구청소년수련관 신규 건립 5,357,000 3,296,200 2,060,800

시 2,678,500

구 2,678,500

401 시설비및부대비 5,357,000 3,296,200 2,060,800

시 2,678,500

구 2,678,500

01 시설비 5,327,000 1,579,000 3,748,000

○연수구청소년수련관 건립비
5,327,000

시 2,663,500

구 2,663,500

03 시설부대비 30,000 0 30,000

○연수구청소년수련관 건립 감리비
30,000

시 15,000

구 15,000

공공건축물 건립 4,530 941,560 △937,030

공공건축사업 4,530 941,560 △937,030

공공건축사업 추진 4,530 4,560 △30

201 일반운영비 4,260 4,260 0

01 사무관리비 4,260 4,260 0

○주민설명회, 각종 심의관련 비용 및 수수료
등 행정경비 900

○공공건축심의위원회 운영수당 및 공공건축
관련 자문 수당 등 3,360

203 업무추진비 270 300 △30

03 시책추진업무추진비 270 300 △30

○공공건립관련 업무추진
270

건설산업 안전관리 12,194 11,909 285

건설공사 발주자의 안전관리 지원 12,194 11,909 285

건설산업 안전관리 12,194 11,909 285

201 일반운영비 11,924 11,639 285

01 사무관리비 11,924 11,639 285

○산업재해예방조치 대행용역비
11,924

203 업무추진비 270 270 0

03 시책추진업무추진비 270 270 0

○건설안전관련 시책업무추진비
270

행정운영경비(비전전략실) 26,959 0 26,959

기본경비(비전전략실) 26,959 0 26,959

기본경비 세부사업(비전전략실) 26,959 0 26,959

5,327,000,000원

30,000,000원

1,000,000원*90%

70,000원*4명*12월

300,000원*90%

11,924,000원

300,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 비전전략실
정책: 행정운영경비(비전전략실)
단위: 기본경비(비전전략실) (단위:천원)

201 일반운영비 15,153 0 15,153

01 사무관리비 15,153 0 15,153

○일반수용비 7,665

○급량비 7,488

202 여비 8,424 0 8,424

01 국내여비 8,424 0 8,424

○출장여비 8,424

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비
3,000

405 자산취득비 382 0 382

01 자산및물품취득비 382 0 382

○비전전략실 사무실 신규자산 취득 382

ο테이블 118

ο의자 264

54,590원*13명*12월*90%

8,000원*13명*6식*12월

10,000원*13명*6일*12월*90%

250,000원*1개소*12월

118,000원*1개

132,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감사실
정책: 신뢰받는 공직사회 구현
단위: 감사활동 및 공직윤리 확립 (단위:천원)

감사실 134,995 106,093 28,902

신뢰받는 공직사회 구현 112,831 88,528 24,303

감사활동 및 공직윤리 확립 68,656 67,012 1,644

감사활동 지원 26,160 25,400 760

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○일반수용비 1,800

ο감사지원물품 1,800

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○감사·조사 출장여비
9,720

203 업무추진비 2,520 2,520 0

03 시책추진업무추진비 2,520 2,520 0

○감사·조사 등 활동 업무추진비
2,520

204 직무수행경비 11,520 10,560 960

03 특정업무경비 11,520 10,560 960

○특정업무경비 11,520

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○감사업무 유공자 시상 600

청렴도 향상 교육 및 홍보 활동 29,050 29,190 △140

201 일반운영비 19,450 19,590 △140

01 사무관리비 11,750 11,890 △140

○청탁금지법 등 홍보 물품 제작
1,800

○맞춤형 청렴학습 프로그램 운영
6,450

○간부청렴도평가시스템 유지보수비
1,500

○운영수당 2,000

ο반부패 ·청렴교육 강사수당
1,500

ο고충·특이민원 교육 강사수당
500

03 행사운영비 7,700 7,700 0

○청렴콘서트 7,700

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부조리(공익) 신고 보상금
1,500

○부패신고 보상금 상환액 1,500

303 포상금 6,600 6,600 0

2,000,000원*90%

10,000원*9명*10일*12월*90%

2,800,000원*90%

80,000원*12명*12월

100,000원*6명

2,000,000원*90%

6,450,000원

1,500,000원

500,000원*3회

500,000원*1회

3,850,000원*2회

1,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사실
정책: 신뢰받는 공직사회 구현
단위: 감사활동 및 공직윤리 확립 (단위:천원)

01 포상금 6,600 6,600 0

○청렴마일리지 포상금 2,000

○자율적 내부통제 포상금 4,600

공직자 재산등록업무 운영 2,600 2,250 350

201 일반운영비 2,600 2,250 350

01 사무관리비 2,100 1,750 350

○운영수당 2,100

ο공직자윤리위원회 회의 참석수당
2,100

02 공공운영비 500 500 0

○공공요금 및 제세 500

ο공직자 재산등록 금융조회 수수료
500

청백-e상시모니터링 시스템 운영 10,846 10,172 674

308 자치단체등이전 10,846 10,172 674

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,846 10,172 674

○청백-e시스템 유지보수비
10,846

구민 권익보호 및 인권증진 44,175 21,516 22,659

연수구 옴부즈만 운영 33,075 21,516 11,559

201 일반운영비 2,883 5,100 △2,217

01 사무관리비 2,883 5,100 △2,217

○운영보고서 및 홍보물 제작
900

○옴부즈만 운영 사무관리비
983

○옴부즈만 추천위원회 참석 수당
1,000

202 여비 240 0 240

01 국내여비 240 0 240

○옴부즈만 출장여비 240

301 일반보전금 29,952 16,416 13,536

14 기타보상금 29,952 16,416 13,536

○옴부즈만 활동비 28,272

○옴부즈만 회의 참석 수당
1,680

인권증진사업추진 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○운영수당 1,500

ο인권위원회 참석 수당
1,000

ο인권교육 강사 수당 500

청원제도 운영 9,600 0 9,600

2,000,000원

4,600,000원

70,000원*5명*6회

500,000원

10,846,000원

1,000,000원*90%

54,590원*3명*12월*50%

100,000원*10명

10,000원*8일*3명

114,000원*248일

70,000원*2회*12월

100,000원*10명*1회

500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사실
정책: 신뢰받는 공직사회 구현
단위: 구민 권익보호 및 인권증진 (단위:천원)

201 일반운영비 9,600 0 9,600

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○운영수당 9,600

ο청원심의회 참석 수당
9,600

효율적재정운영을 위한 계약심사제도관리 1,080 1,080 0

계약제도 운영관리 1,080 1,080 0

일상감사 및 계약심사제도 운영관리 1,080 1,080 0

201 일반운영비 1,080 1,080 0

01 사무관리비 1,080 1,080 0

○계약심사 관련 서적구입
1,080

행정운영경비(감사실) 21,084 16,485 4,599

기본경비(감사실) 21,084 16,485 4,599

기본경비세부사업(감사실) 21,084 16,485 4,599

201 일반운영비 13,987 12,189 1,798

01 사무관리비 13,987 12,189 1,798

○일반수용비 7,075

○급량비 6,912

202 여비 2,592 1,296 1,296

01 국내여비 2,592 1,296 1,296

○출장여비 2,592

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

405 자산취득비 1,505 0 1,505

01 자산및물품취득비 1,505 0 1,505

○상설감사장 집기 구입 1,505

ο소파(3인석) 557

ο소파(1인석) 948

100,000원*4명*2회*12월

100,000원*12월*90%

54,590원*12명*12월*90%

8,000원*12명*6식*12월

10,000원*3명*8일*12월*90%

250,000원*12월

557,000원*1개

316,000원*3개


